
家庭数 

   

 

                    PTA 会⾧ 黒田 義博  
この度、令和３年度 PTA 会⾧をさせていただくことになりました黒田

義博と申します。新型コロナウイルス感染症の影響により３密を避ける新
しい生活様式が取り入れられて、あっという間に１年以上が経ちました。 

学校行事においても多くの制約がある中で、「正しく恐れて、学びを止め
ない」ためのさまざまな工夫をしてくださっております。PTA としまして
も、子どもたちがコロナ禍にあって学びを継続できるよう、工夫をしなが
ら取り組んで参りたいと思います。 

PTA 会⾧として皆様のご意見を十分に聞きながら、皆様と一緒により良
い PTA にしていければ、と思っております。どうぞよろしくお願い申しあ
げます。 

 
 

あゆみ学級 4/7 役員引継ぎ       学年委員 4/24 新旧役員顔合わせ 
広  報 4/24 しらさぎ掲載用写真撮影 文化厚生 4/2 白衣点検 
環境美化 4/28 カートリッジ回収箱設置 校外生活 4/5 新入生入校証配付 
本  部 4/10 後期 PTA 会費会計監査、4/16 PTA 総会資料提示 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

先日配付いたしました「令和３年度役員氏名表」に誤りがございました。 

◆５学年⾧：鎌倉さんのお名前 

（誤）「鎌倉 菜々子」さん（正）「鎌倉 奈々子」さん 

◆１学年⾧：山崎さんのお子さんのクラス 

（誤）１-３、６-３、５-１ （正）１-３、６-１、５-１ 

お詫びして訂正いたします。大変申し訳ございませんでした。 

令和３年５月２８日 

市川市立新井小学校 

PTA 会⾧ 黒田 義博 ５月 

PTA 活動、その他に関するご質問等のお問い合わせ先は、
PTA 本部のメールアドレス 

ptaarai@yahoo.co.jp 

となります。ぜひご活用ください。 
なお、迷惑メール対策やドメイン指定受信等の設定をされ

ている方は、あらかじめ受信できるよう設定していただき
ますようお願いいたします。 

いつも朝の見守り当番にご協力いただき、ありがとうございます。 

見守り当番は、毎年度６月より新しい学年の当番がスタートします。 
子どもたちの安心・安全に繋がる見守り活動に、今後もご協力を 

よろしくお願いします。 

 

昨年度は学年別に行われた運動会、今年度は

2 部制で開催されました。 

当日は、マスクシールの使用や密を避け譲り

合いながらご参加いただきありがとうござ

いました‼また、専門委員・協力員のみなさ

まには、前日準備や当日の見回り、後片付け

にご協力いただきました。 

ありがとうございました‼ 


